FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR | i

Vom 17.01. bis vorerst 31.10.2024 RE 3
kommt es auf der Strecke
Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau(Sachs) Hbf - Hof Hbf RB 30
aufgrund eines Unfalles in Zwickau Hbf mit daraus folgender Infrastrukturstérung
zu Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr.
Alle nicht im Fahrplan aufgefihrten Halte werden nach Regelfahrplan bedient!
Alle nicht aufgeflihrten Ziige verkehren nach Regelfahrplan!

RE 3 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Hof Hbf
RB 30 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RB30 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RE3 RB30 RB30 RE3 RB30 RB30
Zugnummer 74082 | 74040 74000 | 74042 74002 | 74084 74044 | 74004 | #4086 74046 74006 | 74048 @ 74008 | 74050 74010 | 74052 74012 | 74054 74014 | 74056 74016 | 74058 74018 | #4088 | 74060 | 74020 | #4090 | 74062 74022 | 74092 74064 74024 | 74094 | 74066 @ 74026 | 74068 74028 | 74070 74030 | 74072 74032 | 74074 | 74076 @ 74034 | 74078 | 74080
Montag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Dienstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Mittwoch X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Donnerstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Freitag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Dresden Hbf ab 00:24 04:52 05:08 | 05:52 06:08 | 06:52 @ 07:08 | 07:52 | 08:08 | 08:52 | 09:08 @ 09:52 | 10:08 & 10:52 | 11:08 & 11:52 | 12:08 | 12:52 13:08 | 13:52 14:08 | 14:52 15:07 | 15:52 16:08 | 16:52 | 17:07 | 17:52 | 18:08 | 18:52 | 19:08 | 19:52 | 20:07 & 21:08 | 21:52 | 22:08 | 23:08
Dresden-Plauen 00:29 | 05:12 | 06:12 | 07:12 | 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 | 23:12
Freital-Potschappel 00:32 | 05:16 | 06:16 | 07:16 | 08:16 | 09:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16 | 19:16 | 20:15 | 21:16 | 22:16 | 23:16
Freital-Deuben 00:35 | 05:19 | 06:19 | 07:19 | 08:19 | 09:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 | 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:18 | 21:19 | 22:19 | 23:19
Freital-Hainsberg 00:37 | 05:21 | 06:21 | 07:21 | 08:21 | 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:20 | 21:21 | 22:21 | 23:21
Freital-Hainsberg West 00:39 | 05:23 | 06:23 | 07:23 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | 16:23 | 17:23 | 18:23 | 19:23 | 20:22 | 21:23 | 22:23 | 23:23
Tharandt an 00:42 05:04 05:25 | 06:04 06:25 | 07:04 07:25 | 08:04 | 08:25 | 09:04 | 09:25 10:04 | 10:25 & 11:04 | 11:25 | 12:04 12:25 | 13:04 13:25 | 14:04 14:25 | 15:04 15:25 | 16:04 16:25 | 17:04 | 17:25 | 18:04 | 18:25 & 19:04 | 19:25 | 20:04 | 20:25 @ 21:25 | 22:04 | 22:25 | 23:25
Tharandt ab 00:43 05:04 05:26 | 06:04 06:26 | 07:04 @ 07:26 | 08:04 @ 08:26 | 09:04 | 09:26 @ 10:04 | 10:26 | 11:04 | 11:26 | 12:04 @ 12:26 | 13:04 13:26 | 14:04 14:26 | 15:04 15:26 | 16:04 16:26 | 17:04 | 17:26 | 18:04 | 18:26 | 19:04 | 19:26 | 20:04 | 20:26 & 21:26 | 22:04 | 22:26 | 23:26
Edle Krone 00:47 | 05:31 | 06:31 | 07:31 | 08:31 | 09:31 | 10:31 | 11:31 | 12:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 | 18:31 | 19:31 | 20:30 | 21:31 | 22:31 | 23:31
Klingenberg-Colmnitz 00:55 | 05:38 | 06:38 | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:37 | 21:38 | 22:38 | 23:38
Niederbobritzsch 00:59 | 05:42 | 06:42 | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:41 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Muldenhiitten 01:03 | 05:46 | 06:46 | 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:46 | 23:46
Freiberg (Sachs) an 01:08 05:24 05:50 | 06:24 06:50 | 07:24 @ 07:50 | 08:24 | 08:50 | 09:24 | 09:50 @ 10:24 | 10:50 @ 11:24 | 11:50 @ 12:24 | 12:50 | 13:24 13:50 | 14:24 14:50 | 15:24 15:50 | 16:24 16:50 | 17:24 | 17:50 @ 18:24 | 18:50 & 19:24 | 19:50 | 20:24 | 20:50 & 21:50 | 22:24 | 22:50 | 23:50
Freiberg (Sachs) ab 04:51 | 05:25 05:51 | 06:25 06:51 | 07:25 | 07:51 | 08:25 | 08:51 | 09:25 @ 09:51 10:25 | 10:51 11:25 | 11:51 12:25 | 12:51 13:25 13:51 14:25 14:51 15:25 15:51 16:25 16:51 17:25 | 17:51 18:25 | 18:51 19:25 | 19:51 | 20:25 | 20:51 | 21:51 | 22:25 @ 22:51 23:51
Kleinschirma 04:56 | 05:56 | 06:56 | 07:56 | 08:56 | 09:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56  21:56 | 22:56 | 23:56
Frankenstein (Sachs) 04:59 | 05:59 | 06:59 | 07:59 | 08:59 | 09:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 | 21:59 | 22:59 | 23:59
Oederan 05:05 | 06:05 | 07:05 | 08:05 | 09:05 | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05 | 23:05 | 00:05
Falkenau (Sachs) Siid 05:11 | 06:11 | 07:11 | 08:11 | 09:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 | 23:11 | 00:11
Fléha an 05:13 | 05:42 06:13 | 06:42 07:13 | 07:42 A 08:13 | 08:42 | 09:13 | 09:42 | 10:13  10:42 | 11:13 & 11:42 | 12:13 | 12:42 13:13 | 13:42 14:13 | 14:42 15:13 | 15:42 16:13 | 16:42 17:13 | 17:42 | 18:13 | 18:42 | 19:13 | 19:42 | 20:13 | 20:42 | 21:13 | 22:13 | 22:42 | 23:13 | 00:13
Fléha ab 05:14 | 05:43 06:14 | 06:43 07:14 | 07:43 | 08:14 | 08:43 | 09:14 | 09:43 | 10:14  10:43 | 11:14 | 11:43 | 12:14 | 12:43 | 13:14 | 13:43 14:14 | 14:43 15:14 | 15:43 16:14 | 16:43 17:14 | 17:43 | 18:14 | 18:43 | 19:14 | 19:43 | 20:14 | 20:43 | 21:14 | 22:14 | 22:43 | 23:14 | 00:14
Niederwiesa 05:18 | 06:18 | 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18
Chemnitz-Hilbersdorf 05:22 | Ausfall | 06:22 | Ausfall | 07:22 | 08:22 | 09:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | Ausfall | 14:22 | Ausfall | 15:22 | Ausfall | 16:22 | Ausfall | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:22 | 00:22
Chemnitz Hbf an 05:25 | 05:52 06:25 | 06:52 07:25 | 07:52 | 08:25 | 08:52 | 09:25 | 09:52 | 10:25  10:52 | 11:25 & 11:52 | 12:25 | 12:52 | 13:25 | 13:52 14:25 | 14:52 15:25 | 15:52 16:25 | 16:52 17:25 | 17:52 | 18:25 | 18:52 | 19:25 | 19:52 | 20:25 | 20:52 | 21:25 | 22:25 | 22:52 | 23:25 | 00:25
Chemnitz Hbf ab 04:09 05:30 | 05:53 @ 06:05 | 06:30 @ 06:53 | 67:05 | 07:30 | 07:53 | 08:30 | 08:53 | 09:30 @ 09:53 | 10:30 & 10:53 | 11:30 | 11:53 | 12:30 | 12:53 | 13:30 | 13:53 | 44:05 | 14:30 | 14:53 | 15:05 15:30 | 15:53 | 46:05 | 16:30 & 16:53 | 4705 | 17:30 | 17:53 | 18:30 | 18:53 | 19:30 & 19:53 | 20:30 | 20:53 | 21:36 | 22:30 | 22:53 | 23:30
Chemnitz Siid 04:12 05:33 | 06:08  06:33 | 07:08  07:33 | 08:33 | 09:33 | 10:33 | 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:08  14:33 | 15:08  15:33 | 16:08  16:33 | 47:08 | 17:33 | 18:33 | 19:33 | 20:33 | 21:39 | 22:33 | 23:33
Chemnitz Mitte 04:14 05:35 | 06:09 | 06:35 | 07:09 | 07:35 | 08:35 | 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:09 | 14:35 | 45:09 | 15:35 | 16:09 | 16:35 | 47:09 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 21:41 | 22:35 | 23:35
Chemnitz-Schénau 04:17 05:38 | 06:13  06:38 | 07:43 | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:43 | 14:38 | 15:43 | 15:38 | 16:43 | 16:38 | 17:43 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:44 | 22:38 | 23:38
Chemnitz-Siegmar 04:20 05:41 | 06:15 | 06:41 | 07:15 | 07:41 | 08:41 | 09:41 | 10:41 | 11:41 | 12:41 | 13:41 | 14:45 | 14:41 | 45:45 | 15:41 | 16:45 | 16:41 | 47:45 | 17:41 | 18:41 | 19:41 | 20:41 | 21:47 | 22:41 | 23:41
Griina (Sachs) 04:23 05:44 | 06:18  06:44 | 07:48 | 07:44 | 08:44 | 09:44 | 10:44 | 11:44 | 12:44 | 13:44 | 14:18 | 14:44 | 15:48 | 15:44 | 16:18 | 16:44 | 17:48 | 17:44 | 18:44 | 19:44 | 20:44 | 21:50 | 22:44 | 23:44
Wiistenbrand 04:26 05:48 | 06:22  06:48 | 07:22 | 07:48 | 08:48 | 09:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 | 14:22 | 14:48 | 45:22 | 15:48 | 16:22 | 16:48 | 47:22 | 17:48 | 18:48 | 19:48 | 20:48 | 21:53 | 22:48 | 23:48
Hohenstein-Ernstthal an 04:30 05:51 | 06:05 06:25 | 06:51 | 07:05 | 0725 | 07:51 @ 08:05 | 08:51 | 09:05 | 09:51 10:05 | 10:51 11:05 | 11:51 12:05 | 12:51 13:05 | 13:51 14:05 | 44:25 14:51 15:05 @ 15:25 @ 15:51 16:05 | 46:25 16:51 17:05 | 1725 @ 17:51 18:05 | 18:51 19:05 | 19:51 | 20:05 | 20:51 @ 21:05 | 21:56 @ 22:51 | 23:05 @ 23:51
Hohenstein-Ernstthal ab 04:30 05:51 | 06:06 @ 06:26 | 06:51 | 07:06 | 0726 | 07:51 @ 08:06 | 08:51 | 09:06 | 09:51 10:06 | 10:51 11:06 | 11:51 12:06 | 12:51 13:06 | 13:51 14:06 | 14:26 @ 14:51 15:06 @ 15:26 @ 15:51 16:06 | 16:26 @ 16:51 17:06 | 17:26 @ 17:51 18:06 | 18:51 19:06 | 19:51 | 20:06 | 20:51 | 21:06 | 21:57 | 22:51 | 23:06 & 23:51
St. Egidien 04:36 05:57 | 06:31  06:57 | 07:31 | 0757 | 08:57 | 09:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 14:31 | 14:57 | 15:31 | 1557 | 16:31 | 16:57 | 47:31 | 1757 | 18:57 | 19:57 | 20:57 | 22:03 | 2257 | 23:57
Glauchau (Sachs) an 04:41 06:01 | 06:15 @ 06:35 | 07:01 | 07:15 | 0735 | 08:01 | 08:15 | 09:01 | 09:15 | 10:01 10:15 | 11:01 11:15 | 12:01 12:15 | 13:01 13:15 | 14:01 14:15 | 44:35 @ 15:01 15:15 | 15:35 | 16:01 16:15 | 46:35 @ 17:01 17:15 | 14735 | 18:01 18:15 | 19:01 19:15 | 20:01 | 20:15 | 21:01 | 21:15 | 22:08 | 23:01 | 23:15 | 00:01
SEV Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus
Glauchau (Sachs) ab|RV-Hst. Bahnhof 04:41 06:09 06:15 | 06:36 | 07:09 | 07:15 | 0736 | 08:09 08:15 | 09:09 | 09:15 | 10:09 | 10:15 | 11:09 11:15 | 12:09 | 12:15 | 13:09 13:15 | 14:09 14:15 | 44:36 | 15:09 | 15:15 | 45:36 | 16:09 16:15 | 46:36 | 17:09 | 17:15 | 47:36 | 18:09 | 18:15 | 19:09 19:15 | 20:09 20:15 | 21:09 21:15 | 22:08 @ 23:02 | 23:15 @ 00:02
Glauchau-Schénbémchen RV-Hst. B 175 Abzw Albert-Kéhler-Str 04:44 06:15 | 06:39 | 07:15 | 07:39 | 08:15 | 09:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 | 14:39 | 15:15 | 45:39 | 16:15 | 16:39 | 17:15 | 47:39 | 18:15 | 19:15 | 20:15 | 21:15 | 22:11 | 23:06 | 00:06
Mosel NV-Hst. Bahnhof 04:48 06:23 | 06:43 | 07:23 | 07:43 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 14:43 | 15:23 | 45:43 | 16:23 | 16:43 | 17:23 | 47:43 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:15 | 23:09 | 00:09
Oberrothenbach NV-Hst. Wartehalle 04:50 06:27 | 06:45 | 07:27 | 07:45 | 08:27 | 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 14:45 | 15:27 | 45:45 | 16:27 | 16:45 | 17:27 | 47:45 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 | 22:17 | 23:12 | 00:12
Zwickau-Pdlbitz NV-Hst. Pélbitzer Bahnhof 04:53 06:34 | 06:48 | 07:34 | 07:48 | 08:34 | 09:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 14:48 | 15:34 | 45:48 | 16:34 | 16:48 | 17:34 | 47:48 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34 | 22:20  23:15 | 00:15
Zwickau (Sachs) Hbf an|EV-Hst. Hauptbahnhof, Steig SEV 04:57 06:42 06:25 | 06:52 @ 07:42 | 07:25 07:52 | 08:42 08:25 | 09:42 09:25 | 10:42 | 10:25 | 11:42 | 11:25 | 12:42 | 12:25 | 13:42 | 13:25 | 14:42 | 14:25 @ 44:52 | 15:42 | 15:25 | 45:52 | 16:42 16:25 | 46:52 @ 17:42 | 17:25 47:52 | 18:42 18:25 | 19:42 19:25 | 20:42 | 20:25 | 21:42 | 21:25 | 22:24 | 23:19 | 23:26 | 00:19
Zwickau (Sachs) Hbf ab 05:11 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 05:27 06:40 | Ausfall 07:40  Ausfall 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 | Ausfall 15:40 | Ausfall 16:40 | Ausfall 17:40 | Ausfall 18:40 19:40 20:40 21:40
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 05:27 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Plauen (Vogtl) ob Bf an 05:45 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 05:46 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
Mehitheuer 05:54 | | | | | | | | | | | | | | | |
Feilitzsch 06:13 | | | | | | | | | | | | | | | |
Hof Hbf an 06:19 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
Fplo TDM 018
Rot dargestellt sind frithere Abfahrts- und Ankunftszeiten |:| Schienenersatzverkehr (SEV)
Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Fahrradern und E-
Blau dargestellt sind spitere Abfahrts- und Ankunftszeiten Zusitzl. Halte Tretrollern in den Bussen des SEV aufgrund der geringen
— Platzkapazitat nur begrenzt moglich ist.
e e S 280 MRB Piteldeutsche
www.mitteldeutsche-regiobahn.de Reglobahn

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Wir sind Cjtransdﬁw



